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Projekt Doradztwa Energetycznego – bezpłatna pomoc
w zakresie energii i klimatu

Doradcy Energetyczni to eksperci, którzy bezpłatnie wspierają mieszkańców województwa podlaskiego w zakresie poprawy
efektywności energetycznej, wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE) oraz adaptacji do zmian klimatu. Program
Doradztwa Energetycznego został zainicjowany w 2016 roku przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej  we  współpracy  z  wojewódzkimi  funduszami  w  całej  Polsce.  Duże  zainteresowanie  sprawiło,  że  projekt  jest
kontynuowany w ramach Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027 (FEnIKS).

Doradcy oferują kompleksowe wsparcie, m.in. poprzez indywidualne konsultacje, porady, szkolenia i warsztaty – zarówno
stacjonarne, jak i online. Zakres ich działań obejmuje m.in.:
• pomoc w uzyskaniu dofinansowania na inwestycje środowiskowe,
• doradztwo w zakresie termomodernizacji budynków, wymiany źródeł ciepła, instalacji
OZE,
• nieodpłatne badania termowizyjne budynków,
• szkolenia dla przyszłych energetyków i klimatyków gminnych,
• działania edukacyjne w szkołach, organizowanie konkursów o tematyce ekologicznej, udział w wydarzeniach promujących
wiedzę o ochronie środowiska.
Z  usług  mogą  korzystać  osoby  fizyczne,  przedsiębiorcy,  wspólnoty  i  spółdzielnie  mieszkaniowe,  samorządy,  instytucje
publiczne, uczelnie, organizacje pozarządowe oraz dzieci i młodzież. Doradcy wspierają również prace nad dokumentami
strategicznymi oraz wdrażaniem inwestycji finansowanych ze środków unijnych.
Projekt uznany jest za operację o strategicznym znaczeniu i objęty jest specjalnym nadzorem w zakresie monitorowania i
komunikacji. Projekt w 100% finansowany jest ze środków FEnIKS.
Ogólnokrajowa wartość dofinansowania na lata 2024 – 2029 to 172 mln zł.
Zespół Doradców Energetycznych dostępny jest od poniedziałku do piątku w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej przy ul. Św. Rocha 5 w Białymstoku. Kontakt możliwy jest również telefonicznie: (85) 875 81
81 wew. 3 lub mailowo:
doradztwo@wfosigw.bialystok.pl. Strona projektu: https://doradztwo-energetyczne.gov.pl
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